
Indledning FrA/SaA 
Emne: PS’ fremtid i fransk politik 

 

Indledning 
 
Parti Socialiste (PS) er Frankrigs historiske venstrefløjsparti som blev grundlagt i 19691. Partiet kom 

første gang til magten i 1981 under Francois Mitterand. Det franske præsidentvalgssystem er opbygget 

således, at det foregår i 2 runder, hvor kun de 2 kandidater, der har fået flest stemmer i første runde, 

går videre. Historisk set har næsten alle præsidentvalg haft en repræsentant fra PS med i anden tur 

over for en kandidat fra det største højrefløjsparti (i dag Les Républicains). Undtagelserne har været i 

1969 og 2002, hvor højrefløjen dog var repræsenteret, samt 2017 der skilte sig endnu mere ud, fordi 

ingen af de to store traditionelle partier gik videre. I perioden forud for 2017 var det PS-politikeren 

Francois Hollande, som var præsident, og PS havde også flertal i parlamentet som regering. Efter 

valget mistede PS begge poster og stod tilbage med det dårligste stemmeresultat nogensinde. Fokus i 

denne opgave er at undersøge hvorfor dette skete, samt diskutere partiets mulige fremtid. I opgavens 

første del redegøres for udviklingen i vælgeropbakning til PS, hvilke emner der politisk i 2017 var 

aktuelle og disses betydning for PS’ valg. Derefter analyseres retorikken i PS’ præsidentkandidat Benoît 

Hamons tale i Bercy (19/03/2017) samt de antagonistiske diskurser der internt kom til udtryk i partiet. 

Til sidst diskuteres fremtidsudsigterne for PS samt hvilken betydning kommunikation og ideologi har 

for disse. 

Kommenterede [SMB1]: Eleven præsenterer emnet, som 
er PS.  
Der er en del baggrundsviden med i denne indledning. Det 
fungerer som en optakt til, at eleven beskriver noget som var 
overraskende, som skaber relevans for projektet. 

Kommenterede [SMB2]: Eleven præsenterer noget, som 
fra et fagligt synspunkt er overraskende og derfor relevant at 
beskæftige sig med.  

Kommenterede [SMB3]: Eleven præsenterer sin 
opgaveformulering og problemstillinger, altså opgavens 
taksonomi.  


